
У К А З 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия 
от 09.10.2007 № 589 «Об утверждении Положения и структуры 

Администрации Главы Республики Бурятия и 
Правительства Республики Бурятия» 

Руководствуясь статьей 25 Закона Республики Бурятия «О Главе Респуб-
лики Бурятия», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бурятия 
от 09.10.2007 № 589 «Об утверждении Положения и структуры Администрации 
Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» (в редакции 
указов Президента Республики Бурятия от 27.12.2007 № 753, от 10.06.2008 
№ 153, от 14.08.2008 № 243, от 19.12.2008 № 430, от 19.12.2008 № 431, от 
27.12.2008 № 444, от 24.03.2009 № 115, от 08.06.2009 № 206, от 04.08.2009 
№ 261, от 05.08.2009 № 264, от 24.09.2009 № 317, от 25.09.2009 № 320, от 
10.11.2009 № 369, от 10.12.2009 № 384, от 11.05.2010 № 57, от 24.12.2010 № 158, 
от 26.01.2011 № 9, от 25.02.2011 № 29, от 04.04.2011 № 67, от 10.02.2012 № 21, 
от 06.04.2012 № 64, от 27.04.2012 № 79, указов Главы Республики Бурятия от 
22.05.2012 № 99, от 25.09.2012 № 210, от 15.11.2012 № 246 (ред. 24.12.2012), от 
03.12.2012 № 252, от 22.01.2013 № 16, от 28.01.2013 № 19, от 30.01.2013 № 25, от 
20.03.2013 № 64, от 08.05.2013 № 95, от 31.05.2013 № 110, от 04.07.2013 № 143, 
от 06.08.2013 № 171, от 21.11.2013 № 223, от 08.05.2014 № 76, от 22.07.2014 
№ 131, от 08.09.2014 № 161, от 07.10.2014 № 175, от 25.11.2014 № 199, от 
10.03.2015 № 25, от 31.03.2015 № 45 (ред. 23.04.2015), от 01.07.2015 № 105, от 
04.08.2015 № 123, от 30.09.2015 № 163): 

1.1. В пункте 10 цифры «198» и «164» заменить цифрами «203» и «169» 
соответственно. 

1.2. В приложении № 1 «Положение об Администрации Главы Республи-
ки Бурятия и Правительства Республики Бурятия»: 



1.2.1. В разделе II «Основные задачи и функции Администрации»: 
1.2.1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.171 следующего содержания: 
«2.1.171. Осуществление профилактики коррупционных и иных правона-

рушений в Республике Бурятия.». 
1.2.1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.71 следующего содержания: 
«2.2.71. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение кор-

рупции и иных правонарушений, в том числе по выявлению и последующему 
устранению причин правонарушений.». 

1.3. В приложении № 3 «Штатная численность структурных подразделе-
ний Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия» строки: 

«Комитет организационного и протокольного обеспечения 26 19» 

«Комитет специальных программ 13 11» 

заменить строками: 

«Комитет организационного и протокольного обеспечения 26 18» 

«Комитет специальных программ 18 16» 

2. Действие пункта 1.3 настоящего указа в части Комитета организацион-
ного и протокольного обеспечения распространяется на правоотношения, воз-
никшие с даты подписания настоящего указа. 

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2016 года. 

Глава Республики Бурятия В. Наговицын 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

20 октября 2015 года 

№ 177 

Проект представлен Администрацией Главы 
и Правительства 
тел. 21-47-92 

бц3 


